
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE

AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep.Verbale Rep. n.  n. 8484   d del el 01/12/202101/12/2021

PROCEDURA APERTA, tramite il Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, per
per  l’appalto  dei  lavori  di  “COMPLETAMENTO  DELLA  STRADA  DI  COLLEGAMENTO  TRA
FORENZA E LA S.S. 658 POTENZA/MELFI  1° STRALCIO -CIG 89617340DA” 
SECONDASECONDA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA -  - Riferimento gara telematica n. G00098.

L'anno  DUEMILAVENTUNO addì  01 del  mese di  DICEMBRE, alle  ore  10:00 , in sala aperta al  pubblico, presso

l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1- Potenza,

alla presenza di:

-   dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   sig. Giovanni ZUCCARELLA testimone, incaricato dal dirigente del Settore 6 Viabilità e Trasporti Ing.

Antonio MANCUSI con nota prot. 37858 del 15/11/2021;

-   sig.ra Loredana LAGRUTTA, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

E’  presente,  per  il  concorrente  ATI:  MANCUSI  IMMOBILIARE  SRL  (impresa  mandante)  e  COBAR  spa  (impresa

mandataria capogruppo),  il Sig. Luigi MESSINA, NATO A POTENZA IL 03/10/1971, in qualità di delegato da parte

dei  Legali  rappresentanti  delle  Società  MANCUSIMMOBILIARE SRL e  COBAR  Sp.A. ,  giusta  delega

allegata agli atti di gara.

Il Presidente, dato  atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la

dichiarazione di  assenza di  conflitto di interessi  di  cui  all’art.  6 bis della  Legge 241/90, dichiara  la regolare

composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

in data 25/11/2021, giusta verbale Rep. n.81, si è tenuta la prima seduta di gara nella quale si è provveduto:

a) all’apertura della busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha prodotto offerta,

con le seguenti risultanze:

N. plico Ragione Sociale Esito

1 COSTITUENDO R.T.I.  misto :COSTRUZIONI RUBERTO SRL (mandataria)

- L.T.R. ASPHALT SRL (mandante)

AMMESSO CON RISERVA

2 ATI mista IMPREGIVI  (capogruppo mandataria)- VIRO COSTRUZIONI 

GENERALI (mandante)- PCM COSTRUZIONI (mandante)- GEO 

CAMPANIA (mandante)

AMMESSO

3 Consorzio Stabile F2B AMMESSO

Verbale di gara telematica - III seduta 
“COMPLETAMENTO DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA FORENZA E LA S.S. 658 POTENZA/MELFI  1° STRALCIO “

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0040019/2021 - I - 01/12/2021 11:29:53



4 D'AGOSTINO ANGELO ANTONIO COSTRUZIONI GENERALI SRL AMMESSO

5 VALORI S.C.A R.L.  CONSORZIO STABILE AMMESSO CON RISERVA

6 RTI COBAR SPA (impresa mandataria capogruppo)- 

MANCUSIMMOBILIARE SRL(mandante)

AMMESSO

7 ATI da costituire CALABRIA PASQUALE SRL(mandataria) - CAL.COS 

SRL(mandante)

AMMESSO

8 CONPAT SCARL AMMESSO CON RISERVA

9 DELTA LAVORI SPA AMMESSO

10 INFRATECH CONSORZIO SCARL(mandataria) /PASSARELLI SPA 

(mandante)

AMMESSO CON RISERVA

11 R.T.I.: C.E.S.A. S.R.L. (mandataria capogruppo) / PACE ROCCO 

COSTRUZIONI S.R.L.(mandante) / EUROFONDAZIONI S.R.L.(mandante)

AMMESSO

12 R.T.I. Arcasensa Agostino s.a.s.(mandataria) - Romana Scavi S.r.l.(mandante) AMMESSO

13 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l. AMMESSO CON RISERVA

14 ATI Troiano s.a.s. (mandataria)- G.M.T. srl(mandante) AMMESSO CON RISERVA

15 BULFARO S.P.A. AMMESSO

b) alla sospensione della seduta per procedere, tramite la Piattaforma, all’acquisizione, in applicazione di soccorso

istruttorio, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO  n.  1  COSTITUENDO  R.T.I.  misto:  COSTRUZIONI  RUBERTO  SRL  (impresa
mandataria) - L.T.R. ASPHALT SRL (impresa mandante) in avvalimento con Grieco Cosimo
Damiano srl (MI);

2) PLICO n. 5 VALORI S.C.A R.L. CONSORZIO STABILE

3) PLICO n. 8 CONPAT SCARL

4) PLICO n. 10 INFRATECH Consorzio stabile scarl (impresa mandataria) /PASSARELLI  SPA
(impresa mandante)

5) PLICO n. 13 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l.

6) PLICO n. 14 ATI Troiano s.a.s. (impresa mandataria)- G.M.T. srl (impresa mandante)

-  con avviso pubblicato in data  25/11/2021 sul Profilo del Committente all’indirizzo www.suaprovinciapotenza.

sulla  pagina  dedicata  alla  presente  procedura,  alla  voce  “Comunicazioni  della  Stazione  Appaltante”  è  stata

convocata, per la data odierna, la seconda seduta pubblica di gara; 

-   entro il termine prescritto (ore  17:00 del  30/11/2021) e tramite la Piattaforma, hanno risposto gli operatori

economici sotto indicati: 

N.

Plico
RAGIONE SOCIALE DATA N. PROT

1 COSTITUENDO R.T.I. COSTRUZIONI RUBERTO SRL - L.T.R. ASPHALT

SRL
29/11/2021 39747 

5 VALORI S.C.A R.L. - CONSORZIO STABILE 26/11/2021 39592 

8 CONPAT SCARL 26/11/2021 39577 

10 INFRATECH Consorzio stabile scarl/PASSARELLI spa 25/11/2021 39528 

13 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l. 26/11/2021 39564 

14 Troiano s.a.s. - G.M.T. srl 26/11/2021 39571 

TUTTO CIO’ PREMESSO

Verbale di gara telematica - III seduta 
“COMPLETAMENTO DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA FORENZA E LA S.S. 658 POTENZA/MELFI  1° STRALCIO “

Pagina 2 - p_pz_0040019/2021



il Presidente del seggio di gara

Procede all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma;  simultaneamente i componenti del seggio di gara e il

segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali, sulla Piattaforma.

Prende atto che:

1. PLICO  n.  1  COSTITUENDO  R.T.I.  misto:  COSTRUZIONI  RUBERTO  SRL  (impresa
mandataria) - L.T.R. ASPHALT SRL (impresa mandante) in avvalimento con Grieco Cosimo
Damiano srl (MI):  ammesso con riserva,  ha trasmesso l’integrazione nei termini stabiliti. A seguito della

verifica di quanto trasmesso e constatato che è stata prodotta la documentazione richiesta in soccorso istruttorio

e che la stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO;

2. PLICO n. 5 VALORI S.C.A R.L. CONSORZIO STABILE:   ammesso con riserva,  ha trasmesso

l’integrazione nei termini stabiliti. A seguito della verifica di quanto trasmesso e constatato che è stata prodotta

la documentazione richiesta in soccorso istruttorio e che la stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il

concorrente AMMESSO;

3. PLICO n. 8 CONPAT SCARL:  ammesso con riserva,  ha trasmesso l’integrazione nei termini stabiliti. A

seguito della verifica di  quanto trasmesso e constatato che è stata prodotta la documentazione richiesta in

soccorso istruttorio e che la stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO;

4. PLICO n. 10 INFRATECH Consorzio stabile scarl (impresa mandataria) /PASSARELLI  SPA
(impresa mandante):  ammesso con riserva, ha trasmesso l’integrazione nei termini stabiliti. A seguito della

verifica di quanto trasmesso e constatato che è stata prodotta la documentazione richiesta in soccorso istruttorio

e che la stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO;

5. PLICO n. 13 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l.:  ammesso con riserva, ha trasmesso l’integrazione

nei  termini  stabiliti.  A seguito  della  verifica  di  quanto  trasmesso  e  constatato  che  è  stata  prodotta  la

documentazione richiesta in soccorso istruttorio e che la stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il

concorrente AMMESSO;

6. PLICO n. 14 ATI Troiano s.a.s. (impresa mandataria)- G.M.T. srl (impresa mandante):  ammesso

con riserva,  ha trasmesso l’integrazione nei termini stabiliti. A seguito della verifica di quanto trasmesso e

constatato che è stata prodotta la documentazione richiesta in soccorso istruttorio e che la stessa è conforme a

quanto prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO;

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

Conclusa la fase di soccorso istruttorio e  preso atto che non è stata nominata la Commissione per la valutazione

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, chiude la seduta pubblica di gara e ne da comunicazione al Dirigente

dell'Ufficio Viabilità, affinche lo stesso,  a seguito della nomina della predetta Commissione, ne dia notizia alla

scrivente per  poter successivamente indire la seduta pubblica di apertura della busta telematica contenente l’offerta

tecnica (busta “B” del Bando - paragrafo Modalità di presentazione e criteri di ammissibilità delle offerte) degli

operatori economici ammessi e di verifica dell’adempimento delle prescrizioni meramente formali della stessa in

conformità a quanto richiesto dal Bando di Gara.

Pertanto alle ore 10:40 dichiara sospesa la seduta di gara.

Della nuova seduta di gara verrà data comunicazione ai concorrenti mediante avviso pubblicato sul Profilo del

Committente all’indirizzo  www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce

“Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

  IL TESTIMONE

F.to sig. Giovanni Zuccarella

     IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

F.to  sig.ra Loredana Lagrutta

Verbale di gara telematica - III seduta 
“COMPLETAMENTO DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA FORENZA E LA S.S. 658 POTENZA/MELFI  1° STRALCIO “

Pagina 3 - p_pz_0040019/2021


